26 4ª feira | 27/Jul/2022 - Edição nº 11220

UEGA

UEG ARAUCÁRIA S.A. – CNPJ 02.743.574/0002-66
ADITIVO Nº 2 AO CONTRATO UEGA Nº 07/2020

Documentação: Processo Interno nº 01/2020; Objeto: O objeto
deste termo aditivo é (1) acréscimo de 25.000 m³ sobre o Item
Fornecimento de Nitrogênio Líquido, mantendo o mesmo preço
praticado atualmente, e (2) a alteração do endereço da Contratada;
Contratada: MESSER GASES LTDA., CNPJ nº 60.619.202/0001-
48; Data de Assinatura: 26/07/2022; Valor do Aditamento:
R$ 50.750,00; Valor Contratual Atualizado: R$ 255.207,00;
Fundamentação Legal: Arts. 71, 72 e 81 da Lei Federal
13.303/2016; Demais Informações: www.uega.com.br

78150/2022

UEG ARAUCÁRIA S.A., CNPJ 02.743.574/0002-66
EXTRATO CONTRATO UEGA Nº 34/2022

Documentos: Pregão Eletrônico UEGA nº 03/2022 – Processo
Interno nº 41/2021; Objeto: A aquisição e instalação de 1 (um)
equipamento Analisador de Sódio de duplo canal e produtos
consumíveis para 12 (doze) meses de operação, para a Usina
Termelétrica de Araucária, conforme Descrição Detalhada do
Objeto – Termo de Referência; Contratada: ANALYSER
COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA., CNPJ nº 55.482.475/0001-53;
Data de Assinatura: 22/07/2022; Vigência: 6 meses; Valor
Contratado: R$ 146.599,98; Homologação da Licitação: Em
15/07/2022 pelo Diretor Presidente da UEGA, Eloir Joakinson
Junior; Demais Informações: www.uega.com.br

78180/2022

 Serviço Social Autônomo

PARANA PROJETOS

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANÁ PROJETOS
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 008/2022
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 001/2022.
OBJETO: Prestação de serviços de contabilidade, fiscal, trabalhista e
previdenciária.
PARTES: SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANÁ PROJETOS e
MUNHOZ & MUNHOZ S/S LTDA.
DATA ASSINATURA CONTRATO: 25 de julho de 2022.
VALOR GLOBAL: R$42.000,00 (quarenta e dois mil reais)
PRAZO VIGÊNCIA: 12 meses, contados a partir da data de sua assinatura.
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 25 de julho de 2022.

Curitiba, 26 de julho de 2022.
Deyvitt Augusto Leal

Superintendente

77946/2022

SIMEPAR

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL
CONTRATO Nº: 0032022, CONTRATANTE: Sistema de Tecnologia e
Monitoramento Ambiental do Paraná - SIMEPAR, CONTRATADA: Eduardo
Abilhoa Mattar, DA RESCISÃO: Fica rescindido unilateralmente pela
administração do SIMEPAR o contrato nº 0032022, oriundo do Convite nº
003/2021, cujo objeto é a prestação de serviços especializados de gestão
ambinetal do proejto Sistema de Gestão e Monitoramento da Biodiversidade do
Estado do Paraná (SIGA-Bio), contenplando atividades relacionadas ao
componente 4 (incentivos e invoação para conservação), que contempla a
condução e supervisão dos procedimentos de rotina e aperfeiçoamento do
Programa ICMS Ecológico, DATA DE ASSINATURA DA RESCISÃO:
27/07/2022. ASSINATURA: Sr. Cesar A. A. Beneti

78299/2022

Conselhos

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO PARANÁ TORNA
PÚBLICA A REALIZAÇÃO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2022, COM

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO PARANÁ
CUMPRIMENTO DE PENALIDADE DE PROCESSO ÉTICO

DISCIPLINAR
PED 015/21 - Suspensão do exercício profissional por SEIS MESES, de
15/08/2022 até 10/02/2023, a farmacêutica ADRIANA DUARTE DE
OLIVEIRA G. CAMARGO – CRF/PR 5.572. Ementa: Falta de assistência
técnica. Ausências. Delegação de responsabilidade técnica. Não atender
as normas e resoluções vigentes. Diretora técnica. Revelia. Reincidente.
Tipificação: arts. 6º, 12 III, 13, 14 V, XVIII, 18 I do anexo I; art. 8º VIII, X e
XX do anexo III da Resolução 596/14 do CFF, art. 30, III da Lei 3.820/60.
Sem interposição de recurso ao CFF.

Curitiba, 25 de julho de 2022.
Márcio Augusto Antoniassi - Presidente do CRF-PR

77937/2022

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO PARANÁ
NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE
- PROCESSO ÉTICO DISCIPLINAR n°041/20. FARMACÊUTICO:
RICARDO CARNEIRO SOUTO, CRF-PR 30.670. RELATORA: Graziela
Guidolin. EMENTA: Processo Disciplinar Ético. Não proceder a baixa de
responsabilidade técnica. Permitir a utilização do seu nome por
estabelecimento onde não exerça pessoal e efetivamente sua função. 50
dias. Revelia. Infração aos artigos 6°, 12 XIII e 14 V anexo I da Resolução
596/14 CFF. DECISÃO: Acórdão nº 083/22. Sessão plenária de
20/05/2022. Penalidade de multa de um salário mínimo. Fundamento
art.8º X, XI anexo III da Resolução 596/14 CFF, art. 30 II da Lei 3.820/60,
art. 1° da Lei 5.724/71. Unanimidade de votos. Cabe recurso ao CFF no
prazo de 30 dias úteis, sem efeito suspensivo (Resolução 724/22 CFF).
Cópia integral do voto e da fundamentação poderão ser requeridos junto
ao CRF-PR.

Curitiba, 25 de julho de 2022.
Márcio Augusto Antoniassi - Presidente do CRF-PR

77940/2022




                      


  
  
  
  




78201/2022

INSCRIÇÕES DE 01/08/22 A 26/08/2022, VISANDO À CONSTITUIÇÃO DE
SUBCOMISSÃO TÉCNICA PARA ANÁLISE E JULGAMENTO DE PROPOSTA
TÉCNICA REFERENTE AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 04/2022, QUE
OBJETIVARÁ A CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE PUBLICIDADE. O
EDITAL DE CHAMAMENTO PODERÁ SER OBTIDO NA SEDE DO CRF-PR
OU NO SITE WWW.CRF-PR.ORG.BR. EDIVAR GOMES - PRESIDENTE DA
C.P.L.

78073/2022

Atendimento de segunda a sexta
das 7h às 19h

41 3200 5002

Central de atendimento
ao cliente  - CAC

A central de atendimento
ao cliente - CAC, foi criada
visando o atendimento a

todos os usuários do sistema
de publicações oficiais
(imprensaNet), seja ele

vinculado ao governo estadual,
prefeitura ou usuário particular.

Dúvidas quanto ao
procedimento de envio e

consulta de matérias,
pagamentos e cópias

autenticadas, podem ser
sanadas de forma

rápida e clara.

www.imprensaoficial.pr.gov.br